证券代码：000739 证券简称：普洛药业 公告编号：2025-79

普洛药业股份有限公司

关于对下属公司担保的进展公告

一、担保情况概述

1、2025 年 12 月 11 日，普洛药业股份有限公司（以下简称“公司”）与中

国银行股份有限公司东阳支行（以下简称“中国银行”）签订《保证合同》（合

同编号：横店 2025 年人保字 213 号），同意为公司全资子公司浙江普洛家园药

业有限公司（以下简称“家园药业”）与中国银行签署的《商业汇票承兑协议》

（合同编号：横店 2025 年人承字 213 号）中的 10,000 万元银行承兑汇票提供连

带责任保证，担保期限 6个月。

2、2025 年 12 月 16 日，公司与中国银行签订《保证合同》（合同编号：横

店 2025 年人保字 219 号），同意为公司全资子公司浙江普洛得邦制药有限公司

（以下简称“得邦制药”）与中国银行签署的《商业汇票承兑协议》（合同编号：

横店 2025 年人承字 219 号）中的 5,000 万元银行承兑汇票提供连带责任保证，

担保期限 6个月。

3、2025 年 12 月 22 日，公司与中国工商银行股份有限公司东阳支行（以下

简称“工商银行”）签订《保证合同》[合同编号：0120800011-2025 年东阳（保）

字 0220 号]，同意为公司全资子公司得邦制药与工商银行签署的《银行承兑协议》

[合同编号：0120800011-2025（承兑协议）00373 号]中的 5,000 万元银行承兑

汇票提供连带责任保证，担保期限 6个月。

4、2025 年 12 月 24 日，公司与中国银行签订《保证合同》（合同编号：横

店 2025 年人保字 221 号），同意为公司控股子公司浙江普洛康裕制药有限公司

（以下简称“康裕制药”）与中国银行签署的《商业汇票承兑协议》（合同编号：

横店 2025 年人承字 221 号）中的 1,880 万元银行承兑汇票提供连带责任保证，

担保期限 6个月。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

5、2025 年 12 月 25 日，公司与中国银行签订《保证合同》（合同编号：横

店 2025 年人保字 225 号），同意为公司全资子公司得邦制药与中国银行签署的

《商业汇票承兑协议》（合同编号：横店 2025 年人承字 225 号）中的 3,000 万

元银行承兑汇票提供连带责任保证，担保期限 6个月。

二、担保事项履行的审议程序

公司于 2025 年 3 月 7 日、2025 年 4 月 17 日分别召开了第九届董事会第十

一次会议及 2024 年年度股东大会，审议通过了《关于对下属公司提供担保预计

的议案》，为下属 10 家子公司及孙公司在银行等金融机构的融资提供不超过人

民币 71 亿元的融资担保。本次对外担保额度授权期限为公司 2024 年年度股东大

会审议通过之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止。

具体内容详见公司分别于 2025 年 3 月 11 日、2025 年 4 月 18 日在《证券时

报》及巨潮资讯网披露的《关于对下属公司提供担保预计的公告》（公告编号：

2025-13）、《2024 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2025-23）。

三、本次担保金额及已实际为其提供的担保余额

担保方 被担保方
本次担保金额

（万元）

截至目前

担保余额（万元）

普洛药业股份有限公司

浙江普洛得邦制药有限公司 13,000 37,000

浙江普洛康裕制药有限公司 1,880 43,158

浙江普洛家园药业有限公司 10,000 80,000

四、被担保子公司基本情况介绍

（一）被担保人基本信息

被担保人
公司持股

比例（%）

成立日

期
注册地点

法定

代表人

注册资本

（万元）
主营业务

浙江普洛康

裕制药有限

公司

96.75%
1995 年 8

月 8日

浙江省东

阳市横店

江 南 路

333 号

熊国强 10,875

许可项目：药品生产；药品批发；保健食品生产；道

路货物运输（不含危险货物）；药品类易制毒化学品

销售(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项

目：保健食品（预包装）销售；化工产品销售（不含

许可类化工产品）；化工产品生产（不含许可类化工

产品）；医学研究和试验发展；技术进出口；货物进

出口；机械设备租赁；非居住房地产租赁；技术服务、

（二）被担保人财务情况

五、担保协议的主要内容

合同（一）

1.保证人：普洛药业股份有限公司；

2.债权人：中国银行股份有限公司东阳支行；

3.债务人：浙江普洛家园药业有限公司；

4.担保金额：10,000 万元；

5.担保期限：6个月；

6.保证方式：连带责任保证；

7.保证范围：包括本金、利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；第三类非药品类易制毒化学品经营；第三类非药

品类易制毒化学品生产

浙江普洛得

邦制药有限

公司

100%

1997 年

12 月 25

日

浙江省东

阳市横店

工业区

郭卫锋 13,000

无菌原料药、非无菌原料药、兽用原料药、医药中间

体（除危险化学品、监控化学品、易制毒化学品外）

制造、销售；兽药、饲料、饲料添加剂的销售；货物

及技术进出口。

浙江普洛家

园药业有限

公司

100%
2005 年 8

月 25 日

浙江省东

阳市横店

镇江南二

路 368 号

阳学文 12,650

许可项目：药品生产；药品批发；药品零售；肥料生

产(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：

医用包装材料制造；化工产品生产（不含许可类化工

产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；化

肥销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；技术进出口；货物进出口。

被担保人
被担保人 2024 年度财务状况（万元）

总资产 总负债 净资产 营业收入 净利润

浙江普洛康裕制药有限公司 273,391.53 123,842.03 149,549.50 193,946.90 27,771.81

浙江普洛得邦制药有限公司 203,991.96 107,433.04 96,558.91 168,469.28 23,337.09

浙江普洛家园药业有限公司 283,452.47 166,960.95 116,491.52 210,325.68 15,507.00

实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、

因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

合同（二）

1.保证人：普洛药业股份有限公司；

2.债权人：中国银行股份有限公司东阳支行；

3.债务人：浙江普洛得邦制药有限公司；

4.担保金额：5,000 万元；

5.担保期限：6个月；

6.保证方式：连带责任保证；

7.保证范围：包括本金、利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、

实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、

因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

合同（三）

1.保证人：普洛药业股份有限公司；

2.债权人：中国工商银行股份有限公司东阳支行；

3.债务人：浙江普洛得邦制药有限公司；

4.担保金额：5,000 万元；

5.担保期限：6个月；

6.保证方式：连带责任保证；

7.保证范围：主债权本金(包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同

的约定折算而成的人民币金额)、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、

罚息、违约金、损害赔偿金、贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引

起的相关损失）、因贵金属价格变动引起的相关损失、贵金属租借合同借出方根

据主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用(包括但

不限于诉讼费、律师费等)。

合同（四）

1.保证人：普洛药业股份有限公司；

2.债权人：中国银行股份有限公司东阳支行；

3.债务人：浙江普洛康裕制药有限公司；

4.担保金额：1,880 万元；

5.担保期限：6个月；

6.保证方式：连带责任保证；

7.保证范围：包括本金、利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、

实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、

因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

合同（五）

1.保证人：普洛药业股份有限公司；

2.债权人：中国银行股份有限公司东阳支行；

3.债务人：浙江普洛得邦制药有限公司；

4.担保金额：3,000 万元；

5.担保期限：6个月；

6.保证方式：连带责任保证；

7.保证范围：包括本金、利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、

实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、

因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

六、董事会意见

公司董事会认为：被担保方的资金主要用于日常生产经营，符合公司发展需

要。被担保方为公司下属公司，公司可以及时掌握其资信情况，担保事项风险可

控，不会给公司带来重大财务风险和不利影响，不存在损害公司及中小股东利益

的情形，董事会同意本次相关担保事项。

七、累计对外担保数量

本次相关担保事项发生后，公司对下属公司的担保余额为 375,738 万元，占

公司 2024 年度经审计净资产的 55.73%。担保对象为公司下属公司，不存在逾期

担保。

特此公告。

普洛药业股份有限公司董事会

2025 年 12 月 30 日

	四、被担保子公司基本情况介绍
	    （一）被担保人基本信息